
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.197  121Quarta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022/PMAP. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de estrutura, equipamentos e organização de eventos, no mu-
nicípio de aurora do para. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá iní-
cio com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 
06/12/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital 
estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e 
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir 
da data da publicação. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 879715

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-003

Contratação de empresa de engenharia para construção de pontes de 
concreto, processo nº 59053.007478/2022-10 - Ministério da Integração 
Nacional-MI. Data da abertura 12/12/2022 às 08:00 horas  (horário de 
Brasília/DF - Tipo menor preço por lote. Local: A abertura da sessão será 
efetuada no site: www.licitanet.gov.br
Bom Jesus do Tocantins- PA, 23 de novembro de 2022
Edito Fausto da Conceição Lima-Presidente

Protocolo: 879717
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS - Nº. 012/2022-TP
OBJETO: Construção, reforma e ampliação das áreas de criação de peixes 
em viveiros escavados no município de Brasil Novo-PA, em atenção ao 
objeto do Convênio Nº 57/2022-SEDAP, tudo em conformidade com os de-
talhamentos constantes no Edital e seus anexos - ABERTURA: 09/12/2022, 
às 09:30 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SO-
LICITAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, 
Centro - Brasil Novo/PA, e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.
pa.gov.br (geo obras).
Valdiney Batista de Freitas.
Presidente da CPL.

Protocolo: 879719
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 

Pregão Eletrônico nº 037/2022-Pmc/Sms. Homologo a Licitação na Mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022-Pmc/Sms que Tem Por Objeto: 
aquisição de Equipamentos E Material Permanente Para o Centro diagnós-
tico, Visando atender a Proposta nº 11311.333000/1210-18, e Com Base 
no Relatório da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da assessoria 
Jurídica do Município adjudico/Homologo Seu Objeto a A. R. Goncalves 
Eireli, Cnpj nº 22.802.226/0001-49, Valor R$ 1.548,00; E. T. Marques Ei-
reli, Cnpj nº 08.691.632/0001-50, Valor R$ 8.220,00; F. Cardoso e Cia 
Ltda, Cnpj nº 04.949.905/0001-63, Valor R$ 23.622,74; K.C.R. Industria 
e Comercio de Equipamentos Eireli, Cnpj nº 09.251.627/0001-90,Valor 
R$ 9.840,00; nortemed distribuidora de Produtos Medicos Ltda, Cnpj nº 

05.048.534/0001-01,Valor R$ 3.980,19; TH Comercio de Moveis Eireli, 
Cnpj nº 30.317.183/0001-34,Valor R$ 26.504,00; W. do S. C. Barra, Cnpj 
nº 05.724.970/0001-53,Valor R$ 21.059,88; Para Que Produza Os Efeitos 
Legais aos Termos do art. 43, Inciso Vi da Lei Federal nº 8.666/93 E Suas 
alterações Posteriores. Data da Homologação: 22/11/2022. Ordenador: 
Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022-

PMC/SMS. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para aquisição de Equi-
pamentos e Material Permanente Para o Centro diagnóstico, Visando 
atender a Proposta nº 11311.333000/1210-13. Fundamento Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93. Contrato nº 1.Pe.038/2022-Pmc/Sms. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj 
nº 11.311.333/0001-58. Contratado: a. S. Miranda Comércio de alimen-
tos e Serviços de Transporte Eireli, Cnpj nº 14.800.196/0001-03. Valor 
total R$ 162.580,34. Vigência: 24/10/2022 a24/10/2023. Ordenador: 
Klenard Attilio Ranieri. Contrato nº 2.Pe.038/2022-Pmc/Sms. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, 
Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratado: E. T. Marques Eireli, Cnpj nº 
08.691.632/0001-50.Valor total R$ 12.119,00. Vigência: 24/10/2022 a 
24/10/2023. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. Contrato nº 3.Pe.038/
2022-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria 
Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratado: F. Car-
doso e Cia Ltda, Cnpj nº 04.949.905/0001-63.Valor total R$ 29.507,66. 
Vigência: 24/10/2022 a 24/10/2023. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. 
Contrato nº 4.Pe.038/2022-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. 
Contratado: P. P. F. Com. e Serv. Eireli, Cnpj nº 07.606.575/0001-00.Valor 
total R$ 19.742,00. Vigência: 24/10/2022 a 24/10/2023. Ordenador: Kle-
nard Attilio Ranieri.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 028/2022-PMC. 
Reconheço a ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico Srp. Objeto: 
Registro de Preço Para Futura E Eventual aquisição de Materiais descartá-
veis Para atender as demandas do Município de Cametá, Seus Respectivos 
Fundos Municipais E autarquias. Vencedores: Arp nº 1.028/2022-Pmc-a. 
dos Reis Baia Eireli, Cnpj nº 33.847.599/0001-52. Itens: 1, 2, 3, 14, 18. 
Valor: R$ 254.994,20. Arp nº 2.028/2022-Pmc - Bom Bons e descartáveis 
Eireli, Cnpj nº 01.580.769/0001-99. Itens: 5. Valor: R$ 45.793,00. Arp 
nº 3.028/2022-Pmc - E. N. Marques Eireli, Cnpj nº º 07.432.380/0001-
82. Itens: 4, 15, 20, 26. Valor: R$ 158.284,00. Arp nº 4.028/2022-Pmc 
- I. de Almeida B. dias Ltda, Cnpj nº 29.751.618/0001-75. Itens: 13, 16, 
17, 19. Valor: R$ 442.768,14. Arp nº 5.028/2022-Pmc - R. T. C. de Frei-
tas Ltda, Cnpj nº 40.752.874/0001-10. Itens: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 21, 
22, 25, 27, 29. Valor: R$ 116.686,28. Arp nº 6.028/2022-Pmc - R. W. 
Veiga, Cnpj nº 07.313.013/0001-60. Itens: 23, 24. Valor: R$ 29.963,11. 
Arp nº 7.028/2022-Pmc - T. de F. S. Cantão Comércio Varejista, Cnpj nº 
37.920.098/0001-05. Itens: 6, 28, 30, 31. Valor: R$ 151.806,20. Vigên-
cia: 15/09/2022 a 15/09/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefei-
to Municipal de Cametá.

Protocolo: 879720
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº020/2022-PE-

PMCP-SEMAD. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço 
de Passagem Aérea (Emissão, Remissão, Reserva, Marcação, Remarcação, 
Cancelamento) Para Viagens Nacionais e internacionais visando o aten-
dimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos 
Municipais de Capitão Poço/Pa. Conforme Descrições e Especificações 
Apresentadas no Anexo I - Termo de Referência, Por Sistema de Regis-
tro de Preço, conforme especificações contidas no Anexo I do Termo de 
Referência e as exigências estabelecidas neste Edital e demais anexos. 
Abertura: 13/12/2022 às 10:00H. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - 
CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 
13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br,e no Mural das Licitações do TCM/
PA, https://www.tcm.pa.gov.brou outras informações complementares po-
derão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br: João Gomes 
de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 879723


